

**Produktbezeichnung:** Chili Schmalz  
aus Gänse- und Schweineschmalz

**Artikelnummer:** 08510      **Artikel-EAN:** 4008298085101  
**EG-Zulassungs-Nr.:** DE NI 11020 EG      **CCG-Warengr. (GS1):** 0245  
**Warengruppe:** Schmalz  
**Intrastat-Nummer:** 15019000      **Etiketten-EAN:** 14008298085108  
**Stückgewicht:** 125 g      **Restlaufzeit:** 90 Tage  
**Liefereinheit:** 1 Pack = 12 Gläser à 125 g  
**Lagerbedingungen:** max. +7°C

**Zutaten:** Gänseschmalz (54%), Schweineschmalz mit Grieben (37%), Röstzwiebeln (Zwiebeln, Palmöl, WEIZENMEHL, Kochsalz), getr. Tomaten, Kochsalz, Chili(0,4%), Gewürze, Aroma, Zucker, Palmfett, Würze.

**Produktauslobung:** Aus feinstem Gänseschmalz, frischem Schweineschmalz mit Grieben, scharf mit Chili gewürzt, mit knackigen Röstzwiebeln zu einem feurigen, streichfähigen Brotaufstrich zusammengestellt.  
Lieferzeit: September bis April

**Verkaufsargumente:**

- \* aus feinstem, selbst ausgelassenem Gänsefett und frischem Schweineschmalz
- \* scharf mit Chili gewürzt
- \* mit knackigen Grieben und Röstzwiebeln
- \* hellrot, feurig würzig und sehr gut streichfähig
- \* im Glas zum Wiederverschließen
- \* exklusiv nur an der Bedienungstheke erhältlich

**Nährwerte:**      **Nährwertdeklaration pro 100 g:**

Energie:	3501 kJ/851 kcal
Fett:	92g
davon gesättigte Fettsäuren:	33g
Kohlenhydrate:	3,8g
davon Zucker:	0,6g
Eiweiß:	1,9g
Salz:	1,3g

**Mikrobiologische Toleranzwerte:**

Aerobe mesophile Koloniezahl	max. 1.000.000 Kbe/g
Enterobacteriaceae	max. 5.000 Kbe/g
Escherichia coli	max. 100 Kbe/g
Koagulase-positive Staphylokokken	max. 1.000 Kbe/g
präsumtive Bacillus cereus	max. 1.000 Kbe/g
Clostridium perfringens	max. 1.000 Kbe/g
Pseudomonaden	max. 10.000 Kbe/g
Salmonella	n.n. in 25g
Listeria monocytogenes	max. 100 Kbe/g

**Verpackungsart:** Glas mit Deckel im Papptray

<b>Tara/Liefereinheit:</b> 1920 g	<b>Abmessungen in cm</b>	
<b>Kartoninhalt (Stück):</b> 4	<b>pro Liefereinheit:</b>	21,5 X 28,5 X 8
<b>Satteninhalt (Stück):</b> 4	<b>Kartonabmessungen in cm:</b>	48 x 30 x 22
<b>Karton/Lage:</b> 5	<b>Karton-Lagen/Palette:</b>	4
<b>Satten(E2)/Lage:</b> 4	<b>Satten(E2)-Lagen/Palette:</b>	5

**Allergene:** Gluten

**Besonderheiten:**

laktosefrei